■ 'V '"

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
02> . м. Л у О Л О  г . №

г. Грозный

О мерах по частичному переходу
на обучение профессиональных образовательных
организаций с применением дистанционных
образовательных технологий

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 41 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в
целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на территории Чеченской Республики

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям профессиональных образовательных организаций
(далее -  ПОО):

1.1. Обеспечить с 07 декабря 2020 года проведение теоретической
(лекционной) части образовательных программ среднего профессионального
образования с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействия
обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии)
(далее -  программы СПО).

1.2. Обеспечить разработку локального акта, регламентирующего
организацию частичного дистанционного обучения в ПОО.

1.3. Провести производственные совещания с педагогическими
работниками ПОО, раскрывающие нормативную базу и алгоритмы частичной
реализации программ среднего профессионального образования с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.
1.4. Провести заседания методических цикловых комиссий по

определению содержания образовательных программ по каждой профессии/
специальности для частичной реализации программ среднего
профессионального образования с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.'

1.5. Сформировать электронные учебно-методические комплексы по
читаемым учебным дисциплинам и разместить на официальном сайте ПОО
материалы теоретической (лекционной) части образовательных программ в
соответствии с установленным графиком учебного процесса.

1.6. Обеспечить надлежащий контроль за организацией
преподавателями дистанционного обучения в соответствии с учебной
нагрузкой и расписанием учебных занятий, а также формированием отчетных
материалов по проведенным занятиям в электронной форме.

1.7. Информировать обучающихся и их родителей через официальный
сайт ПОО о расписании занятий, календарно-тематическом планировании по
изучаемым дисциплинам и модулям, о контрольных точках и времени
предоставления от обучающихся обратной связи.

1.8. Осуществить мониторинг необходимого технического
обеспечения учащихся для организации образовательного процесса с
применением дистанционных образовательных технологий (наличие
компьютера, ноутбука, планшета, телефона с выходом в интернет,
электронной почты обучающегося и родителей, адрес скайпа либо другого
ресурса для видеовзаимодействия) и, при необходимости, обеспечить
студентов на период дистанционного обучения компьютерной техникой.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Межидову П.С.

И.Х. Байсултанов